
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 50 DEL 13-10-2020

OGGETTO: AMPLIAMENTO CIMITERO DI CANETRA III LOTTO. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO - CUP G23J20000030004

L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di ottobre, alle ore 13:20, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 353

Pubblicato dal 20-10-2020

Al 04-11-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO DI CANETRA III LOTTO.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - CUP G23J20000030004

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 13-10-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 24/10/2002, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato un progetto preliminare di ampliamento del cimitero di Canetra;

Visto che pervengono numerose richieste di cittadini interessati alla assegnazione di nuovi loculi
nel Cimitero di Canetra;

Vista la Determinazione n.63 del 09.09.2020 con la quale è stato affidato il Servizio I/A per
l’acquisizione della progettazione dei lavori dell’ampliamento della dotazione dei loculi all’interno
del Cimitero di Canetra;

Visto il progetto definitivo predisposto dall’ing. Andrea Trinetta ed acquisito al protocollo
comunale in data 13.10.2020 al n.5315 che prevede la realizzazione di n.108 loculi è costituito dai
seguenti elaborati:

Relazione tecnica generale (tav. R.01)-

Documentazione Fotografica (tav. R.02)-

Elenco prezzi unitari (tav. R.03)-

Analisi nuovi Prezzi (tav. R.04)-

Computo metrico estimativo (tav. R.05)-

Stima incidenza Sicurezza (tav. R.06)-

Quadro tecnico economico (tav. R.07)-

Prime indicazioni per piani di sicurezza (tav. R.08).-

Piante – prospetti – sezioni (tav. Ta.01).-

Visto che il progetto definitivo prevede il seguente quadro economico di spesa:

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 13-10-2020 2

DESCRIZIONE IMPORTI  SUB-TOTALI

 A - LAVORI € 147.990,00

A.1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 15.495,24

A.2) Importo lavori a base d'asta € 132.494,76

 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 69.210,00

B.1) € 3.410,00

B.2) € 1.000,00

B.2.1)Rilievi, Indagini, Accertamenti, Accatastamenti € 0,00

B.2.2)
Indagini geologiche, Accertamenti e Analisi 
Strutturali

€ 1.000,00

B.3) € 30.506,66

B.3.1)Spese per attività consulenza o supporto: geologo € 2.110,41

B.3.2)Spese tecniche progettazione definitiva € 5.500,00

B.3.3)
Spese tecniche progettazione esecutiva compreso 
CSP

€ 7.660,00

B.3.4)
 Spese tecniche direzione dei lavori compreso CSE, 
CRE, Misure e Contabilità

€ 11.840,00

B.3.5)Spese per verifiche tecniche (collaudo statico) € 3.396,25
B.4) € 2.684,00

B.5) € 4.956,22

B.6)
B.7) € 2.959,80
B.8) Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici € 0,00
B.9) Contributo ANAC € 30,00
B.10) € 23.663,32

B.10.1)
Oneri previdenziali 4% su 
(B.2.1+B.3.2+B.3.3+B.3.4+B.3.5)

€ 1.135,85

B.10.2)Oneri previdenziali 2% su (B.3.1 - geologo) € 42,21
B.10.3)IVA 10% su A + B.5 € 15.294,62
B.10.4)IVA 22% su B.2.2 € 220,00
B.10.5)IVA 22% su B.3+B.11+B.12 € 6.970,64

TOTALE € 217.200,00

Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la 
sicurezza

Accantonamento di cui all’ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016  
Incentivi Tecnici art.113 D.L.vo n. 50/2017

Oneri previdenziali ed I.V.A.                                                    tot.

TOTALE GENERALE (A+B)

Quadro Tecnico Economico

Lavori in economia - I.v.a. inclusa

Rilievi, Indagini, Accertamenti e Accatastamenti                  tot.

Spese tecniche                                                                           tot.

Prove di collaudo su Pali - NTC 2018 (compreso I.V.A. 22%)

Visto il Verbale di Validazione del progetto definitivo in data 13.10.2020 e ritenuto pertanto lo
stesso progetto definitivo meritevole di approvazione;

Considerato che l’intervento sarà finanziato dai ricavi derivanti dagli atti di concessione in favore
dei cittadini richiedenti;

Dato atto che l’opera è inserita nel programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022
annualità 2020 e che trova copertura al Capitolo 3772/7 codice di bilancio 01.01-2.02.01.09.015 del
Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con D.C.C. n.8 del 03.06.2020;

Dato atto che il CUP è G23J20000030004;

Dato atto che occorre dare mandato al Responsabile del 3° Settore di adottare gli adempimenti
conseguenti e quelli volti all’ottenimento dei pareri e nullaosta sovracomunali;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri, con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 13-10-2020 3

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare il progetto definitivo di ampliamento  III° Lotto del cimitero di Canetra per2.
complessivi 108 loculi costituito dagli elaborati indicati in premessa e con il seguente quadro
tecnico economico:

DESCRIZIONE IMPORTI  SUB-TOTALI

 A - LAVORI € 147.990,00

A.1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 15.495,24

A.2) Importo lavori a base d'asta € 132.494,76

 B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE € 69.210,00

B.1) € 3.410,00

B.2) € 1.000,00

B.2.1)Rilievi, Indagini, Accertamenti, Accatastamenti € 0,00

B.2.2)
Indagini geologiche, Accertamenti e Analisi 
Strutturali

€ 1.000,00

B.3) € 30.506,66

B.3.1)Spese per attività consulenza o supporto: geologo € 2.110,41

B.3.2)Spese tecniche progettazione definitiva € 5.500,00

B.3.3)
Spese tecniche progettazione esecutiva compreso 
CSP

€ 7.660,00

B.3.4)
 Spese tecniche direzione dei lavori compreso CSE, 
CRE, Misure e Contabilità

€ 11.840,00

B.3.5)Spese per verifiche tecniche (collaudo statico) € 3.396,25
B.4) € 2.684,00

B.5) € 4.956,22

B.6)
B.7) € 2.959,80
B.8) Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici € 0,00
B.9) Contributo ANAC € 30,00
B.10) € 23.663,32

B.10.1)
Oneri previdenziali 4% su 
(B.2.1+B.3.2+B.3.3+B.3.4+B.3.5)

€ 1.135,85

B.10.2)Oneri previdenziali 2% su (B.3.1 - geologo) € 42,21
B.10.3)IVA 10% su A + B.5 € 15.294,62
B.10.4)IVA 22% su B.2.2 € 220,00
B.10.5)IVA 22% su B.3+B.11+B.12 € 6.970,64

TOTALE € 217.200,00

Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la 
sicurezza

Accantonamento di cui all’ex art.106 c. 1 del D.lgs. 50/2016  
Incentivi Tecnici art.113 D.L.vo n. 50/2017

Oneri previdenziali ed I.V.A.                                                    tot.

TOTALE GENERALE (A+B)

Quadro Tecnico Economico

Lavori in economia - I.v.a. inclusa

Rilievi, Indagini, Accertamenti e Accatastamenti                  tot.

Spese tecniche                                                                           tot.

Prove di collaudo su Pali - NTC 2018 (compreso I.V.A. 22%)

di dare atto che il suddetto intervento sarà finanziato dai ricavi derivanti dagli atti di3.
concessione in favore dei cittadini richiedenti e trova copertura al Capitolo 3772/7 codice di
bilancio 01.01-2.02.01.09.015 del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con D.C.C. n.8
del 03.06.2020;
di dare atto che il CUP è G23J20000030004;4.
di dare mandato al Responsabile 3° Settore di adottare gli adempimenti conseguenti e quelli5.
volti all’ottenimento dei pareri e nullaosta sovracomunali;
di pubblicare il presente atto deliberativo ai sensi della vigente normativa;6.
di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente7.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 13-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-10-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 13-10-2020 4

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: AMPLIAMENTO CIMITERO DI CANETRA III
LOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - CUP G23J20000030004.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-10-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 20-10-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 20-10-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-10-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 50 del 13-10-2020 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

